

# POLSKA KARTA

## TYGODNIK Niezależny

PRENUMERATA: miesięczna 80 gr.  
kwartalna 2,30 zł. — półroczną 4,50 zł.  
roczna 9.— zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA  
Sosnowiec, ul. Piłsudskiego L. 8.  
KONTO CZEKOWE F. K. O. Nr. 304.310.

CENY OGŁOSZEŃ	
1 strona wierszy	75 groszy
Kawki	50
Nadzwyczajne	40
Dziękły	20

GDY POLAK POZOSTAJE BEZ PRACY, GDY POLAK GŁODNY — LAJDACIEM JEST POPIERAĆ OBCYCH II.

**Hurtownia Chrześ. Tow. Dobroczynności**

w Sosnowcu, ul. 3-go Maja nr. 20. Telef. 6-60.

czynna od godziny 9-tej rano do 7-ej wieczorem bez przerwy

poleca:

**Wyroby tytoniowe, cukier, gilly, wyroby Fuchsa**  
oraz artykuły kolonialno-spożywcze.

# Zjednoczenie Narodów dla Wielkiej Sprawy.

Kraków 15 listopada.

W Bellinowa dokonał się fakt, który zagadnienie samobrony aryjskiej ujął w konkretne ramy i wytyczył jej jasną drogę. Przedstawiciele 27 państw stworzyli ułelką organizację, o zakresie międzynarodowym, której naczelnym zagadnieniem jest rozpoczęcie prac nad rozwiązaniami kwestji żydowskiej.

Na zemi ewangelickiej — która w tej chwili jest widownią jednego z najsensacyjniejszych procesów o autentyczność „Protokółów” — 27 państw podało sobie ręce, by wspólnie walczyć z największym wrogiem ludzkości. W ojezyżnie bohaterskiego Wilhelma Tella dokonał się akt

**ZJEDNOCZENIE NARODÓW DLA WIELKIEJ SPRAWY!**

Dawnym zbiegiem okoliczności na tej ziemi, o której wolność walczył Wilhelm Tell, narody aryjskie podjęły

się walkę o wolność ludzkości! Rok 1214 będzie w historii arjów, jak i żydów.

Bellinowa stała się w tej chwili SYMBOLEM LUDZKOŚCI, naprzeciw której stanęło 15 milionów ludzi ogarniętych szaleną ideą zwalczania

Świata.

„União Antijudica Universal” (Światowa Unia Antyżydowska dla wolności, pokoju i pracy) jest widłim triumfem myśli ludzkiej, która zdolna przełamać legendarną potęgę żydostwa i stworzyć hasłom, który oprze się inwazji judaizmu.

Jeśli 27 państw zgłosiło swój akces do Światowej Unii Antyżydowskiej, jeśli oświadczyło gotowość walki z wrogiem — jest to dowód, że kwestja żydowska stała się najpilniejszym zadaniem świata i szybko musi być rozwiązana.

Niezależnie Nasa Sprawa przybrała realne kształty. W tej chwili, kiedy samobrona nasa przybrała realne kształty musimy zabrać się do pracy! Wszyscy na front do walki z szkodliwym pieczeniem, dla sprawy ludzkości, dla wolności, pokoju i pracy.

# Światowy zjazd żydów odbędzie się w Polsce

PRZEDTEM MANEWRY TERAZ — ZJAZD. — ZBIOROWY PROTEST NARODU POLSKIEGO.

Warszawa (—) Organizacja syjonistów — rewizjonistów przygotowuje światowy zjazd na dzień 23 grudnia br. Zjazd odbyć się ma w Warszawie, a wezmą w nim udział delegaci wszystkich krajów europejskich i pozamurpejskich, w których żydzi stanowią pewien procent ludności. W zjeździe ma wziąć udział „węd” W. Zabatynski.

Pozatem 29 grudnia ma się odbyć drugi światowy zjazd żydowski „Be-

Jak na Polskę, to dwa światowe zjazdy... za dużo. Nieudały się żydom manewry w Zaleszczykach, pragną „uszcześliwić” Polskę światowymi zjazdami.

Zapytujemy teraz, czy żydzi otrzymali zezwolenie od rządu pol. na powyższe zjazdy? Zdać się nam, że najpierw wyznaczają terminy, a dopiero po uchwaleniu „razem” się zwrócili do rządu

o... zezwolenie.

Zbiorowa opinja Polski protestuje stanowczo przeciw wszelkim światowym zjazdom żydom w Polsce!

Zdać się, że skazalność Polski graniczą, że antypolskie artykuły w prasie fanceuskiej i amerykańskiej, wychodzące z pod pióra żydów, brdą dostatecznie rękoma do nieudzielenia żydom zezwolenia na zjazdy.

## Wiślicki znów domaga się przywilejów.

Posel Wiślicki znany jest z tego, że stale upomina się o nowe przywileje dla swych wędpodyznawców. Najpierw koncesję, potem handel w miasteczkach. W tych dniach zaczął się Wiślicki goręco krzątać około uzyskania subwencji dla żydowskich kas Gemiluth Chesed.

Robotę swą rozpoczął od interwencji u p. wiceministra skarbu Lechickiego, oraz u wiceministra spraw werny. p. Korska.

W czasie rozmów poruszył posel Wiślicki doniosłe znaczenie kas „Gemiluth Chesed” dla zbiorowej ludności żydowskiej po walach i miasteczkach.

My dobrze rozumiemy intencje p. Wiślickiego, ale stwierdzamy, że to pakanie „do bram” o łaski i przywileje dla żydów jest za częste.

Gorzej przedstawia się sytuacja naszego społeczeństwa i jemu raczej przydałyby się subwencje.

Jeśli żydzi mogą zgryźnować na propagandę miljaridy dolarów, to ślad ich i na subwencje, a zresztą musi się im nieźle powodzić, skoro mają tyle kapitałów.

# O. Thon atakuje przymierze polsko-niemieckie.

ZNOW ATAKI ŻYDOWSKIE NA POLITYKĘ ZAGR. POLSKI — CZY POLITYKA MA IŚĆ PO LINIĘ ŻĄDAN ŻYDOWSKICH? — ZAWSZE TO SAMO!

Warszawa (—) Na sekcji Semu żydowski posel O. Thon wyjął mowę, w której zatakował znowu przymierze polsko-niemieckie. Wyjątek tego przemówienia, jako dowód niespotykanego dotąd w Polsce tapetu żydowskiego podajemy:

„Muszę mówić o naszym dzwinnem lączeniu się z dziesięciemi Niemcami. Czy tylko jako żyd tak mówię? Przyznaję zupełnie szczerze i otwarcie, że jako żyd — boli mnie to bardzo. Ołdź zdaje mi się że Rząd powiada się liczyć z tem, że ma 10 proc. ludności żydowskiej. Czy jest z tego zadowolony, czy nie, to obojętne. Ale faktem jest, że ma 3 miliony, czyli 10 proc. ludności żydowskiej w swoim państwie. Z taką mniejszością należy się liczyć. Należy się liczyć z uczniem, z sentymentem takiej mniejszości i powiedzieć sobie, że nie wolno (!!) się liczyć z

zacięłym wrogiem tej mniejszości. Czyli nie wolno liczyć się z tym, którego imienia nie wolno w Polsce „wymieniać nadaremnie”.

Oświadczenie posła Thona jest wprost prowokacją! Dlatego, że 3 miliony żydów obcych i wrogo do Polski usposobionych, nie czuje sentymentu do Niemiec, 28 milionów Polaków, ma się zastanawiać do ich żądań (!!!) Dlatego, że „to boli” p. Thona, i innych, jego współwyznawców, my mamy robić to, co

nam podkują żydzi! Za dobre prowadzi się tym żydom w Polsce! Czy jest kraj na świecie, któryby pozwolił na coś podobnego? Nawet Litwinowi musi słuchać Stali-

W Polsce... wszystko wolno! Czy my nieszczęśliwym, czy nie chcemy stracić tych bezczelności żydowskich?

Nie możemy pozwolić na to, by jakoby Thon, nadawał ton polskiej polity-

# Proklamowanie bojkotu w Niemczech

Berlin (—) Na czas od 3 do 16 listopada br. „Związek niemiecko-aryjskich przemysłowców i konfekcji odzieżowej” proklamował bojkot towarów

żydowskich pod hasłem „popierania pracy czysto niemieckiej”. Do akcji zostali wciągnięci detalisci z Berlina i większych miast niemieckich.

# PIJĆE ZNANOMITE PIWO OKOCIMSKIE

## MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER w sezonie zimowym SWIETOJANSKIE

Akcja „Związku niemieckiej - aryjskiej przemysłowości” jest nowym elementem dla żydowskiej wytwórczości i odpowiedzialną za żydowski bokkot towarów niemieckich zagranicą. W związku z nią zapowiadają na terenie Rzeszy no-

we ograniczenia żydów i represje.  
Berlin (—) „Westdeutscher Beobachter” donosi, że w Kolonii dyr. tamtejszej akademii muzycznej wygłosił referat o muzyce niemieckiej. W referacie poruszył prof. Unger pierwiastki

żydowskie w muzyce niemieckiej i oświadczył, że żydzi są odpowiedzialni za „wprowadzenie muzyki „jazowej”, która zdeprawniała dusze ludności.

**Wanda Proszkowska**  
przełożyła:  
**Składnica Kółek Rolniczych**  
w Zakopanem  
— poleca po cenach możliwie taniej: —  
**towary spożywcze delikatesy,**  
wódki wina krajowe i zagraniczne.

# Kiedy Polska schodziła w grób niewoli.

## Rola żydów w dziejach Polski.

Kiedy w 1755 r. wchodził Frank do Polski wraz z żydami z nad Krymu i Besababji, „czego wam potrzebna — mówił do nich — szlachta polska jest dobra i głupia, jej Królówce jeszcze lepszymi od niej”, żydzi poznali, że w Polsce jest ziemia obiecana, jej Książąt Piastów, piastowali w swich kieszeniach. „Jabym ten kraj przedzielną nazwał żydowskiemi anielami polskimi, — jidzka a nie polską ziemią; bo miliony chłopów i

mieszkańców dla żydów jedynie żyje — w pocie czoła na nich pracując. Sam Bóg po Palestynie Polskę — na ziemię obiecaną, a Kraków — na Nową Jerozolimę dla żydów przemaczył” (o dziezwa Franka do żydów — Krajewski — Dawna Polska).

Od chwili wejścia do samej śmiertelności myśli a tem by z Polski stworzył oświecie dla mas żydowskich.

dział — odgadł świat... światem”.

Wedle Kraushara „Księgi słów” miał Frank dane sobie polityczne polecenia przez Jajny nadzór, i był odpowiedzialny wychowywany przez jego kierowników zanim został wysłanym do Polski, w czasie gdy pógła Turczka zmałała i dla żydów już nie więcej zdołał nie mogła. W 1767 roku pisał w orędziu do żydów: „znajmija się wam, że na całym świecie zjawia się plagi gdzie żydzi mieszkają — lecz wy się nie bójcie, — dzień mśley się ukryty w sercu mojem, będziecie widziaci i obwoływaczami czasu — bądźcie ostrzeżni... nie mówić — zawróćcie usta”; — użemoin zaś w tym czasie daje polecenie: „wyprasad, wyprasad — miejsca dla tego, który przychodził musi być krwio przelanie na świecie, a my podczas tego zamieszania zgubę obdłobrzy, gdy świat krwio się zaleje — my ułówny rzecz, która do nas należy”.

# Polska państwem żydowskiem?

Wiele znaczące są słowa Franka do „braci i siostr” w 1772 r. w Bernie: „we wszech krajach — prócz Polski niikt nie mógł zatrzymać tej drogi, gdy wy gadaliwością swoją wstrzymali ją. Teraz ta gwiazda zarządu musi się wyłamać; powiadam wam, że czynię to dla waszego dobra, — albo my tu wesłi

ahy być cicho. Nadszedł czas wyswohobdenia się Izraela, gdy się nie pomieszacie z narodami — prawi wasza dieremnia; do rzeczy do której zdążamy — **BEZ CHRTEU PRZYSTĄPIC NIE MOŻNA,** — w Polsce jest grunt naszego podniesienia — tam będzie zbudowany budynek jakiegoż zaden nie wi-

# W interesie żydostwa leżała zguba Polski.

Osobista organizacja Franka jak i gminy frankistów przyczyniły się walenie wraz z resztą żydostwa by Polska zaborem i im na łup wydana została. Tercer rewolucji, wojny napoleońskiej i czasy późniejsze nie zniszczyły zasoby ich materialne, nie ugodziły w żydostwo, wreszcie w półkę finansową a uzyskawszy prawo swobodnego ruchu, prawa współobywatelstwa — odgrywały w życiu politycznym rolę nie jako czynnik twórczy, lecz destrukcyjny wśród narodu przy sprężystej i wznocionej władzy zarządu kałaha poddane ogólnemu kierownictwu żydostwa talnego nadzradu opartego na gminach wyznaniowych i lożach masońskich.

przychodząc w posiadanie tajemnie narodów aryjskich w zwartej swojej majj jest w stanie wywoływania przewrotów ekonomicznych, społecznych, politycznych zwłaszcza, gdy natwini wierząc o-

łudnym im zapewnieniem żydzielny współpraci wyprzedzająca netykoja za doradców ale przywódców swoich żydów dobierają.

# Historja nauczyła nas niejednego

Syjonistyczny Kongres w Bazyli w 1897 r. rozbudził cędnictwo „braterskiego” sinu narody Europejski — wielka wojna 1914-1918 zsunęła a oczna barzuciona przez nich zasłonę, — kryzys wykazuje, że wyzucil zstabilizacji a uenia i teżyzny duchowej, obzwardniali — „prawie martwi” — leżąc na podwórzu gospodarstwa wśnagowego... potraceni i kopani przez tych, którzy ze spie-

rzy, chór i mieszkanią wynoszą reszti dziedzicznego mienia naszego — tworząc w myśli Franka — z wzdolności na ochronę w czasie rzeci, za przystulek czesie wypaniania, za chleb, za dach nad głową — **Judeo-Polonie** wraz z Nowożytnością, zamiasł krzyżcia, gwiazda pięciopromienna, zamiasł krzyżcia, który oświł oświł naszych przez dranie. Kozłak.

Żydowski nadzrad teni drogami — jakoby tyśmęcm oczu, uszu rąk —

# Prasa szwajcarska o procesie w sprawie „Protokółów Mędrców Sjonu”.

Genewa (—). Jak wiadomo, przed trybunałem w Bernie odbywa się niezmierzenie interesujący proces w sprawie autentyczności słynnych „Protokółów Mędrców Sjonu”. W charakterze oskarżycieli wystąpili przedstawiciele Związku Izraelitów szwajcarskich, domagając się konfiskaty powyższego broszury. Zeznania świadków oskarżenia podczas tego procesu, o którym głównie w tej chwili w całej prasie, spotykały się z niedowierzaniem społeczeństwa szwajcarskiego, czego wyrazem jest odcroczenie procesu dla gruntowniejszego zbadania materjału dowodowego oraz liczne artykuły w pismach genewskich.

ca cenę wywarł i odebrał. W razie wy-stań, by go rozstrząsać na cały świat i roku pomyślnego dla syjonistów, zdziwiarzucie całemu antysemityzmu na niewątpliwie zechcą ten fakt wykorzystać, iż opiera się na fałszach i ka-

# Cała Europa pod sztandarem antysemityzmu

ANTYJUDAIZM RUCHEM ŚWIATOWYM — KONIECZNOŚĆ ROZWIĄZANIA KWESTJI ŻYDOWSKIEJ. — ZY-DZI O SOBIE.

Antysemityzm, raczej ruch przeobzwardnieniowy nie jest narzęciem demagogów; siła jego ogarnęła całą Europę! fundamentalnym zagadnieniem każdego państwa, które narodem „wybitym” zostało obzarcone.  
Dziś jest cieszno na świecie... Ludzom zagładą głód w oczu, nędza nie ustępu-

je, przedwień wznaga się z dniem każdym. Brak pieniądza nie przyniła nigdy tak ostrej formy, jak to spostrzegamy dzisiaj.  
Chwila obecna nie jest już występniem pracy, której niema, której jest mało... Pracy kontynenty sziły wysięg programów, hasła... Na ziemiach starego i nowego świata toczy się walka o-

prawo do życia, o zdrowy kłmnek społeczny, któryby usunął bezrobocie, nędzę...  
Nieprawdopodobnie społeczna musi ustąpić. Paszorytactwo wytypił na-lesy! Kosztem jednego narodu nie może żyć drugi. I dlatego w tej chwili zmieszki się nasz stosunek do żydów.  
Kwestja żydowska musi być rozważ-

„Między innymi o ciekawym tym procesie pisze czołowy dziennik katolicki „Courrier de Geneve”, co następuje:  
„Żydzi twierdzą, iż „Protokóły” stały się w rękach antysemitów materiałem agitacyjnym, który należy za wszel-



znana. Po Niemczech przychodzi kolej na inne państwa. Dziś cała Europa, a nawet kraje zamorskie pragną się żydów porobić jakimiś przedziwnymi antysemityzmami, różnemi, wspaniałymi.

Żydzi zrozumieć, że nadeszła krytyczna dla nich chwila... Obawiają się dalszego wzrostu antyjudyzmu.

Na łamach „Momentu” bojeje nad losem żydowski pisarz Heftman:

„Niedawno Żydzi wyrzucili setki rodzin żydowskich. Powoli podważa się byt w Grecji. Wprowadza się w życie rozporządzenia, skierowane przeciwko żydom w Austrii, której rząd jest rzekomo „antyżydowski”. Kraje bałtyckie, w których doniedawna istniały czynne ośrodki żydowskie, są oparte przez judofoję. I nawet w wolnym mieście Głogówku, znajdującem się ściśle pod opieką Ligi Narodów, wprowadza się zupełnie otwarcie ustrój hitlerowski.

Jedno jest pewne w każdym razie: im mniejszy kraj, tem śmielszy i częstszy jest w swojej polityce wobec żydów. Powinniśmy utrwalić to w swojej pamięci!”

To stwierdzenie, że antysemityzm ogarnia wszystkie państwa powinno skłonić żydów do realnego myślenia o swej przyszłości.

Cała Europa myśli o nich. Władze, nawet do państw antyjudyzmu, żydów o tem wiedzą i dlatego powinni się głęboko nad niem zastanowić!

Prąd przeciwyżydowski w Europie wszedł na realne tory.

**Młodemu akademikowi  
Sp. Stanisławowi Waclawskiemu.**

No, 339 gasy! „ABC Ziemi Piętko wkiej” zamieszca poniższy wiersz, poświęcony pamięci akademika polskiego:

Kolego! Bracie Młody!  
Tyś leżał, zniknął poznaj życia Goły,  
nim żałobę przypłyło Twoje wokoło,  
Tyś padł, jak kwiecie na pokosy,  
nieś led, lecz głazi żużel szczyt  
z tej ręki,  
nieś w trzewia się wiera, —  
Tyś padł, jak polny kłós nieźraly,  
co go brutalnie rozdeptali  
stopy włościan — A h a s w e r a !  
Ważny Twoje żądanie, Młodzieńcze

na katafalki krk wysoki  
złoty je twarzą w twarz  
tym, co przechodzących chwytym rojom  
nie przedziwawie nie umieja,  
tym co się z naszymi serc plomien-  
nych śmieja,  
tym samym szabogojom!

Patrz Polsko! (Też już nie udasz  
ze nie wiesz czego znać te smyki!)  
co Cię sprzedzał za srebrniki,  
co jeszcze dzisiaj wrogów łapy łże.  
Przypomnij sobie Polsko!  
Idędy to w niewola —  
oni, przybyłszy byli z najeźdźcami w mi-  
rze,

Two dziecko zabił zbrodniarz — Judasz,  
Taki... ale przeszło i dziś już nie boli!  
Ty zapomniał!  
lecz teraz niech od tego Ciała,  
co krwawi tak rozdarła,  
dawne upiome obudzą Cię ciemie!  
Niech niedolestwam — powraca — za-  
tarte

Wspomnienie!  
Jak sztażdarz ełko Twoje poniesły oto  
przez wieś polana, przez miastka,  
nad głębok czarne błoto,  
Niech jego widok w serca i sumienia  
wzrasta  
i niech Was przetrzą fakt!  
a nie jakaś legenda lub mit,  
że prawe dzieci Władcy Gospodzara  
morduje — O N !

Kolego! Twój trup biały,  
bawiając, Twoje ciało,  
umocni nazwę barykady,  
aby żydostwo nie zalało Połeki!  
Ruszymy serca Twoim zgonem,  
Twój jęk przedśmiertny będzie dzwo-  
nem,  
sztażdarem Twa skrawionas odzież,  
a hasłem Twa podzwonne,  
co całej Polaki wezwie młodzież  
na szcze! Na obronne!

**Mija trzecia zatęsna rocznica!**  
Sp. Stanisław Waclawski zginął w listopadzie 1831 roku. Padł z ręki mor-

dercy - żyda...  
Krew Jego, która zrosiła bruk Wina  
będzie nam zawsze przypominając trage-  
dyję życia polskiego i tę największą  
prawdę, że tu w Polsce — my gospo-  
darzami jesteśmy.  
To młode życie oddane dla Wielkiej  
Sprawy, niech nam przypomina, że  
kwestję żydowską rozwiązać musimy  
na naszą korzyść.

**Żydzi wychowawcami na Kresach.**

Niedawno poruszyliśmy sprawę nau-  
czania i wychowania dzieci katolickich  
przez nauczycieli żydów, oto znow Kat.  
Agencja Prasowa otrzymuje list zro-  
pacznej matki z małej miejscy Kye-  
sowej, Wiszniewa k. Bohdanowa, pow.  
włoszycy, która donosi, iż w pierw-  
szych dniach października b. r. objął  
wakacyjną etat nauczyciela i wychowaw-  
cy w miejscowej szkole pomyśnej sa-  
urczyli - żyd.

Słowa listu uciążliwie głębokim  
bólom i troską o wychowanie młodego  
pokolenia malują rozpac rodziców i  
przygnębienie działają spowodu takiego  
stanu rzeczy. A jednocześnie i zdziwe-  
nie, że na objęcie stanowiska nauczy-  
ciela na tak ważnej placówce zaprahalo  
mimo bezrobocia: Polaka - katolika.

**Strajk szkolny w Grajewie  
trwa nadal.**

(Grajewo — KAP) Przed kilku dnia-  
mi rodzice wysłali delegację do Kurato-  
ra okręgu szkolnego w Brześciu nad Bu-  
giem. W Kuratorjum powiedziano de-  
legacji, że nauczyciele żydowskie będą  
uczyl nadal, że jeżeli dzieci nie pójdą  
do szkoły, to te które uczęszczają do  
szkoły, będą łączone w pewnych kla-



sach a zbywają nauczyciele i nauczy-  
cielki, oczywiście katolicy, zostaną prze-  
niesieni na Połecie.  
Po zakomunikowaniu tego rodzicom  
przez delegację rozgorzyczenie rodziców  
jeszcze się wzmożło.

Także rodzice w Rajgrodzie, w Szacu-  
cznie i w Kielnie nadal protestują u  
władz szkolnych. Najwyższy czas, aby  
też skłoniła politykę szkolną zrzenio-  
na, gdyż ona przyczyni się do wszelkich  
niepożądane rezultaty. (Hem).

**Myśli, które należy spełnić!**

Zastanawiając się nad obecną sytu-  
acją żydów pisze w „Hajnt” A. S. Li-  
ryk:

Donaliśmy już do tego, iż żydzi  
ci wobec wszelkie myślenie żydzi zaczy-  
niają zastanawiać się poważnie nad tem,  
czy nie byłoby dla nich lepiej wytrze się  
dobrowolnie wszystkich praw politycz-  
nych wśród różnych narodów i dobro-  
wolnie zamknąć się znow w ghecie...  
Jeszcze dzielić lat temu taki pomysł  
uwazywalimy jako dowcip, szalenstwo  
lub prowokację; teraz niestety stał się  
on krwawą rzeczywistością, którą bier-  
ze się na serio.

To myśli, które według p. Liryka  
murtują uczuciowych żydów, powinny e-  
garnąć opinię żydostwa, całą 15 miliona-  
wa falangę! To, co rzeczywistość lat te-  
mu dzielić byłoby prowokacją, dziś

staje się... rzeczywistością. Dla nas by-  
najmniej nie przedstawia się ona jako  
krzywda; to jest konieczność, którą wy-  
wzory stłusnąć czas już żydzi.

Powrót żydostwa do ghetta nastąpił  
i musi w ghetcie zawsze zamknięci być.

Dlatego jeżeli dziś, gheci, wysuwają  
myśl powrotu do ghetta, to czynią to,  
co czynić powinni. Na całym świecie  
rodzice nienawidzą do nich. Walki z nimi  
stają się nakazem narodowym, koniecz-  
nością. Nawet liberalne państwa ma-  
ją ich za duzo.

W takiej ap. Grecji, Hiszpanii Venetaz  
zapowiedział im, że nie otrzymają żad-  
nych praw. I dlatego żydowski senator  
Szakl, jedyny w senacie przedstawia-  
jący żydów, — pisze S. A. Liryk —  
zwrócił się do narodu greckiego z ofer-

tą w imieniu wszystkich żydów, zro-  
bioną napewno w porozumieniu z ka-  
łanami santonickimi. W ofercie tej propo-  
nuje, iż jeżeli rzeczywicie Greckom ży-  
dzi przeszkadzają, w takim razie żydzi  
gotowi są zerze się dobrowolnie wszel-  
kich praw politycznych i obywatelskich  
w Grecji. Może to być jedynie drama-  
tyczny krok, lecz wielki kanał w Sano-  
nickich zdawał sobie napewno sprawę,  
jak niebezpiecznie są takie gesty. Jak  
gorzki musiał być los żydów w Grecji,  
jeżeli decydując się na tak rozpaczliwy  
krok!”

P. Liryk myśli się, jeśli krok żydów  
greckich naprawdę rozpaczliwym. Po-  
łączenie żydów greckich było jedynie i  
szkoda, że podobnie nie postępują żydzi  
w innych państwach.

**Czy Roehm działał z polecenia żydów?**

REWELACYJNY ARTYKUL ALFREDA ROSENBERGA.  
„HAJNT” I „MOMENT” A SPISEK KPT. ROEHMA.

Jeszcze nie przebraliśmy etcha krwa-  
wej rewolucji antyhitlerowskiej w Niem-  
czech w czerwcu br. Wszyscy pamiętają  
iże podlegała ona ofiarą za sobą. Re-  
wucja ta związana ściśle z osobą kpt.  
Roehma i gen. Schleichera, którzy zginę-  
li z ręki szturmowców oddanych Hi-  
tlerowi.

Prasa całego świata rozwijała  
zajętkę tego zbrojnego zamachu w naj-  
romatyzmy sposób. Ale oto teraz prasa  
na nią nowo światło kieromik zgrani-  
cznej polityki nar. - socj. ALFRED  
ROSENBERG, który umieścił rewelację  
w artykule w „Weltkampf”, w którym  
stwierdza, że spisek kpt. Roehma był...

**DZIEŁAKI ŻYDOWI!**

I rzecz charakterystyczna, że Rosen-  
berg powołuje się na cytaty żydow-  
skiej prasy zagranicznej, która przepe-  
wadała wybuch powstania w Niemczech,  
najwyżej uwagi poświęca, żydowski  
pismom w Warszawie:

„HAJNT” I „MOMENT”.

Rosenberg stwierdza, że artykuły  
żydowskiej prasy i spisek Roehma stały  
w bliskim kontakcie z osobą...  
„Powyższe wynurzenia prasy żydow-

skiej — pisze A. Rosenberg — rzucają  
jakrwa światło na zbrodnicze czyny  
ludzi Roehma. W świetle tem jasnym  
się staje, że Roehm i jego reakcyjni  
współzestępcy działali jako pacholico-  
we żydowskiego, Untermenschentum, któ-  
re w narodowej Rzeczy wydził grzeźb  
dla swego dążenia do opanowania świata,  
wobec czego nie waha się uczynić wszel-  
kiego czynu ponęconego rozzuchmianą  
wojny aryjskiej!”

Dalszą rewelacją „Weltkampf” jest,  
że żydowski bankier Mendelsohn współ-  
działał z Schleicherem!

Ile zawierają prawdy te rewelacje  
Roehma i jaką rolę odegrały to  
wspomniane przez niego żydowskie pi-  
smo „Hajnt” i „Moment” — trudno  
w tej chwili zawyroczować. W każdym  
razie podkreślić należy wymowne milce-  
nie atakowanych pism, oraz brak ko-  
mentarzy innych pism żydowskich!

Jeśli celem spisku miał być przewrót  
krwi aryjskiej, to robota ta odniosła  
pełny sukces.

Może przyszłość rozwinie to zgodzić  
i wydzielić rolę żydów, jaką w tem o-  
degrać mieli.

**Stanowisko Min. W. R. i O. P.  
wobec wychowawców — żydów!**

Katolicka Agencja Prasowa rozmia-  
ża 18 km. następujący komunikat:  
Niedawno delegacja Zarządu Głównego  
Stowarzyszenia Chrześcijańsko -

Narodowego Nauczycielstwa Szkół Po-  
wszechnych w czołach prezesa Stowa-  
rzyszenia p. M. Siońskiego i wicepre-  
zesa p. H. Maciejewskiego udała się do

# „Woiny i rewolucje są żniwem dla żydów”

Przema Ministra W. R. i O. P., aby o-  
trzymać autorytetywny i oficjalny wy-  
jaśnienie w całym szeregu spraw, do-  
tyczących naszości. M. in. w  
w sprawie stosunku władz szkolnych  
i, instancji do członków Stowarzysze-  
nia, poruszonej w szkolnym memoriale,  
p. Minister stwierdził, iż władze szkol-  
ne, jak poprzednio tak i obecnie, nie  
kierują się przy zabieganiu spraw pro-  
ceduralnych naukowymi, a przywilejami  
organizacyjnymi; obojętne także fakty  
zmuchy, należy je podać Ministrowi  
do wiadomości.

Sprawy nauczycieli wyznania moż-  
nawego w szkołach powszechnych, któ-  
re nie są wyznaniowcami, nie uważa p.

Minister za jakies zasadoznie zagadnie-  
nie w stosunku do pedagogicznego. Nie  
zostały też wydane w tej dziedzinie za-  
dane zarządzenia, które mogłyby zanie-  
począć opinie publiczną, a w wypadku  
zognienia stosunków między szkołą a  
rodzicami w niektórych miejscowościach  
dotychczas są musi p. Minister jedynie  
skodliwej dla pracy wychowawczej agi-  
tacji.

W żadnym razie nie możemy się zgod-  
zić ze stanowiskiem p. Ministra, że po-  
dobnie do szkół o wyznaniowej dacie  
chrześcijańskich wychowawców - żydów  
nie jest zagadnieniem pedagogicznym.  
Właśnie, kto wykląda i jak wykląda,  
kto wychowuje i jak wychowuje —

jest zagadnieniem par excellence peda-  
gogicznym. Ustawo o ustroju szkolni-  
czym wyraża mowoi o wychowaniu re-  
ligijno - moralnym, jako jednym z głó-  
wnych zadań naszej szkoły. Kilkakrot-  
nie też w swych enuncjacjach praktycz-  
nie potrzebę wychowania w tym duchu  
b. minister W. R. i O. P. Czyż nauczy-  
ciel i wychowawca, wyznania możnawo-  
wego, tak dalekiego d. podjęć i zasad  
Chryścijaństwa, może być wychowawcą  
w dziedzinie religijno - moralnej dla  
międzyżydowskiej, nie mówiąc już  
o odrębnej psychice narodowej? (Hen)

**MIODOSYINIA**  
**KAZ. ROBACKIEGO**  
ZAŁOŻONA — W ROKU 1841  
poleca wszelkie miody tak do picia  
jak i lecznicze, od najstarszych  
Kraków, Sławkowska 26.

ka niewdzięczność... bo jedni i drudzy  
utwierzyli w „braterstwo i wolność” i...  
dłatego wspólnie przesyli tragedię.  
Robotnikowi polskoi! Podajmy sobie  
dłone i zakawaszmy rękawy

**WEZMY SIĘ DO PRACY!**  
Może na miejscu tych obcych 4-5  
milionów — zmniejsze się nielena dla  
Olebi! Może po frudach walki, w  
nowej wojsko — zmniejszsz tu wzmi  
wzrost! Może Polska będzie dla Ole-  
bie Matka.  
Ty bądź Jej synem!  
jm.

**KRONIKA**  
**LISTOPAD.**  
18 Niedziela: Romana m.  
19 Poniedziałek: Elżbiety kr.  
20 Wtorek: Feliksa  
21 Sroda: Ofiarowanie NMP.  
22 Czwartek: Cecylii pa.  
23 Piątek: Klemensa pap.  
24 Sobota: Jana od Krz.  
—o—

**Czy wicie, że ...**  
... że najwyższym człowiekiem na  
świecie jest Koreańczyk Chin-Fu-Kuei,  
który ma 2 metry 74 cm. wysokości? ...  
... że na pokładzie sterowca „Graff  
Zeppelin” przeleciał Atlantyk 3-letni pa-  
sażer? ...

... że pewien drukarz w Los Angeles  
pracował przez dwa lata nad drukiem  
obyczajnego egzemplarza Pisma św.  
Księga ta waży przeszło tysiąc funtów  
ciężkości jej są tak wielkie, że można je  
czytać z odległości kilkuset metrów.  
Gdy to nadzwyczajne pismo św. obej-  
mujące 8000 str. było ukończona, w za-  
danej świątyni nie znalazło się dla niego  
odpowiedniego miejsca. Amerykanie zmu-  
szeni specjalną świątynię, gdzie miała  
leżeć wielka księga.

... że pierwszym palaczem tytoniu na  
gruncie europejskim był towarzysz Ko-  
lumba, marynarz Rodriga Diego de  
Jerez. Wystawiono mu obecnie pomnik.  
—o—

**Kto temu winien?**  
W 1933 r. umarło z głodu na kuli  
ziemskiej 2,400,000 ludzi, a odebrało  
sobie życie z powodu głodu i niedy  
1,200,000 ludzi (razem 3,600,000).  
W tym samym roku 1833 wrzeczono  
do morza, w celu przeciwdziałania spa-  
dłokowi cen:

568,000 wagonów zboża,  
144,000 wagonów ryżu,  
287,000 wagonów ławy,  
2,560,000 kłó cukru,  
423,000 wagonów zboża zużytego jako  
opał.  
500,000 cent. konserw mięsnych oraz  
450,000 centarów surowego mięsa o-  
biano naftą, by uczynić je niedołączono  
do użycia.  
Z jednej strony ludzie kochają z głó-  
du, uciekają od żywa, z drugiej wielki  
kapitałizm niszczy najpoziomiejsz  
produkt.  
Jedni mają wszystkiego za dużo, in-  
ni nie posiadają nic!  
Kto t a m u winian?  
Dłaczego tak się dzieje?  
—o—o—

**Żydowski wojsko jest  
nam niepotrzebne.**  
Na sesji budżetowej Sejmu powie-  
dział poseł Rybarski: „... ja nie roz-  
wiązuje się stowarzyszenia B. wojsko-  
wych polskich, a obok tego istnieje ży-  
dowski organizacja wojskowa, która  
urządza parady po miastach i cleary się  
największym poparciem. Nie wiem, czy

# Bolszewicy szli na Polskę „pod batem żydowskim”

**NOWY PROTEST ŻYDOWSKI.** —  
Wino (S. W.) — Niedawno ukazała  
się w handlu księgarskim książka pt.  
„Marszałek Józef Piłsudski w Wilnie i  
na Wilenszczyźnie”, która m. in. za-  
wiera przedruk listów Stanisława Ro-  
botnickiego z pola walki do żydów.  
Przeczytaliśmy wyjątek z „Listu do ży-  
dów”:

„Wyszeli w nocy rozkaz ataku na Li-  
dę... Trzeba było zdobywać miasto, w  
którym bronili się bolszewicy i żydzi.  
Z ołden domów zsyły strzały...  
„Ludzie tu opikli z drzewa gotują i  
raz chleb piękny, bo te draby bolszewi-  
ckie porokrowiwały nawet ziarno na za-  
siew. Nie masz pojocia, co to za dzika  
krowa pod batem żydowskim!”  
Ten wyjątek uważaj żydów tak bar-  
dzo, że postanowili wysłać protest (?) do  
M. W. R. i O. P., „że tego rodzaju  
lektura dla młodzieży szkodliwej jest

**— KTO WALCZYŁ PRZECIWO POLSCE?**  
woda na nilyn szerzącej się coraz bar-  
dziej hecy antysemityzmu!” i t. d.

Stanowisko żydów jest conajmniej  
heczno... Żądaj usunięcia tego, co  
było! Tam, z pola walki pisał do do-  
mu bojownik o niepodległość naszą, w  
którego pierś żyd i bolszewik posyłał  
kule strzałowe! On szedł walczyć o  
Polskę, a przeskładał był nietylko za-  
bora, ale i ŻYDI!

My o tem pamiętać będziemy!  
Skąd, że w proteście żydzi nie za-  
żądali sprostanowania!

Jakie! To dziś nie wolno pisać pra-  
wy, dlatego, że to żydów boli!  
Dłatego, że to wyczarwa antysemity-  
zm, my mamy zamilczec o tem, że ży-  
dzi nas zdradali, że walczyl przeciw  
nam z bolszewikami!

Daś wspomnienie tej hańby żydów  
boli. Ale czy wy pamiętacie im braci

**— PAMIĘTAĆ BĘDZIEMY!**  
naszych pało od waszych kul? Czy pa-  
miątacie te kwil przelana?

Daś chcecie zrobić z siebie bohater-  
ów, herosów, bo wam to potrzebne;  
ajc żołnier i każdy Polak pamięta! B-  
dzie, żeście Polacy wstajają z grobu  
niewoi, rapuńót w objęcia śmierci  
pchnąć chcieli. Będzie pamiętał, że „bol-  
szewicy szli pod batem żydowskim!”  
Słusznie więc M. W. R. i O. P. w od-  
powiedzi na ten protest żydowski oświ-  
adczyl, że „nastrój panujący w 1920 r.  
winny przyczynić się do utrwalenia  
wórd nauczycielstwa przekonanania o ko-  
nieczności szerzenia idei zgodnej współ-  
czynnicy wszystkich obywateli Rzeczy-  
pospolitej Polskiej dła „dobra Państwa”.

Żydzi są z tego niezadowoleni... Tra-  
dowano panowanie, nikt nie utwierzy w  
to, żeście szli przeciw... bolszewikom.

# Kto kieruje światową prasą?

Nie trzeba być koniecznie nalogo-  
wym judofobem, cytującym bez za-  
kwestacji „Profesory Medków Syjonu”  
czy demagogiczne wywody Dekisa z re-  
wulucyjnej ksiadki ks. Charszewskiego  
 („Synowie Sasaana”), aby stwierdzić,  
rozstrzygnąć się poprosiwszy w oczy fakt —  
że bez niego cała światowa prasa i le-  
dokładają starań, aby ugruntuwać w  
niej swe wpływy!...

Jest rzeczą powszechnie wiadomą, iż  
trzy czwarte prasy światowej, która —  
nie trzeba udawać się — wywiera na  
bieg życia współczesnego wpływ tak ol-  
brzymi (wszak nadają jej tytuł „J. K.  
Mocik”) żęgnie pod flagą Judy,  
Znana światowemu — timesy, heraldy,  
journal... błyski ect. stanowią świat-  
nie zgrana „kapela” jerychońskich trab,  
które swym opętanym rykiem, niejedn-  
jedn już granitowy bastjon aryjskiego  
Jeryha obwładły w gruzy.

Atleja prasowa stanowi jedno z naj-  
ważniejszych zadań podziemnej żydow-  
skiej ofensywy i jako taka, dysponuje  
przez doskonały aparat technol-  
iczny — całym repertuarem sprytnie  
obmyślonych — sztuczek strategicznych,  
mających na celu otumanienie niedo-  
łącznego aryjskiego Gojata.

Przedewszystkiem stwierdzić należy,  
że prasa owa posiada dwa główne ob-  
licza (mające pozost b. wiele cdołoi):  
1. jawne żydowskie (z ołdaniem postęgu-  
jącym się, dla zmniejsza opinii, jery-  
kiem autoctonem) i 2. subterraneanie  
poza którym rysuje się nieodczynie —  
choć nie dla wszystkich dostrzegalna —  
sataniżacja sylwetka Judy.  
I ten ostatni rodzaj — jak to się mó-  
wi — żydyciankarstwa — jest dla spo-  
łeczeństwa aryjskiego najbardziej niebez-  
pieczny. Dłaczego? Oto — zwycięż-  
czym obserwowanym w przyrodzie u wielu  
zwierząt; drapieżnych, gadów, jadowi-

tych i tp. — umie przybrać na się tak-  
ie kształty i barwy, że nie odróżnia  
się prawie od ła, na którym żyje!...

Patrząc na nie widzimy początkowo  
tylko głąb szereg nieporozumień szcze-  
gólnych, ani teoche nie przynajmniej  
tych fragmentów jakiejś bieżącej listoty,  
ale — po dłuższej obserwacji biegu po-  
szczególnych linii, po chytrem podpa-  
trywaniu rysunku ze wszystkich stron  
— znajdujemy jednak ukrytego loba-  
za i dziwny się ogromnie, że nie do-  
-

rzelnego go od razu; przecież istnieje  
całkiem wyraźnie! Ożoż to! Słusznie  
może wielu tużnów takich poważnych  
ko(h)nerów, ostepniawianych sumień-  
nie nazwiskami najautentyzmiczniej  
uchodzących — na powierzchni których  
złazem się rozkoszania (z naszej roz-  
koszanie) obfita ród patriotyzmu, re-  
ligijności etc. a pod powłoką jej kryje  
się podstępnie cuchnące bagno duszy  
żydowskiej.

bywał, żyd Rousseau, wraz z sforą  
swoich współpracowników dokonuje str-  
załowego łupieżstwa w Żyrardowie. Tu  
niema Polak dla Polaków, tu można  
krążyć na miliony, grabić, niszczyć...

Tam — wyznacza się prawdziwych pio-  
nierów pracy, ludzi, którzy wyrzekli  
się słońca, żeszli do kępań. Tu wobec  
robotników stoje się wyznaki!

Robotnik - Polak na obczyźnie prze-  
żywa tragedię... Wynasykano do ostra-  
żonczki przez pracodawców i demagog  
głowy politycznych brutalnie kopnięty  
niewdzięcznością, opuszcza ten kraj  
wyznaczony, z nietojnym żalem...

W sercu jego rozrywała się ta sama  
tragedja, która przetrząsnęła ongiś boha-  
terskiej żołnierze polscy pod wodzą „bo-  
ga wojny”, który sam walczył o wol-  
ność muszeli innym pęta na ręce na-  
kładać.  
Tych, jak i tamtych ta sama spoty-

# Tragedja polskiego robotnika na obczyźnie.

Komunikaty gazet codziennych dono-  
szą ciągle o wysiedlaniu polskich robo-  
tników z Francji. Co pewien czas, spe-  
cjalnie” poligoi odwołują ich w stronę  
Polski. Wraz z dobytkiem i rodziną  
wracają „na ojczyzny łono”.

Francja — ta herona głoszących ha-  
sel: „wolność, równość i braterstwo”,  
jezeczne raz stwierdza, jakim kłam-  
stwem są te „wzniełone” słowa. Dłazi  
w okresie kryzysu i ogólnej stagnacji,  
w chwili, kiedy robotnikowi zjeżdża  
nuda w czoły, ona przetrwawia wy-  
siedlenie... Ludzie, którzy nieraz przez  
długie lata — żyjąc wśród ciemności  
kopaniarnych — budowali Francję go-  
spodarczą i kuli jej przyszłość — dziś  
są wyrzuceni poza nawias jej życia.  
Francja wyrzuca ich brutalnie! Tam  
niema dla nich miejsca — tam Francja  
dla Francuzów! Obcy na bruk!  
Tymczasem w Polsce... francuski o-



nasze państwo jest militarne tak słabe, że potrzebujemy aż tego żydowskiego wojska!...

A mówiąc następnie o szkolnictwie podkreślił, że społeczeństwo nie życzy sobie, aby dzieci polskie wychowywały się u nauczycieli...

Przemyl... żydów do Palestyny.

Warszawa. (—) Organ P. P. w Warszawie wpadły na trop organizacji żydowskiej, zajmującej się... przemycaniem żydów do Palestyny.

Do spółki należy bank żydowski w Wiedniu (nie ustalono nazwy) i kapitał obrót, na którym przemycano żydów do Palestyny.

„Do obcych nie pójdę po pomoc”

Poseł Thon w sprawie „krasnodępczyn” stwierdził, że żydzi nie naruszają nigdy traktatów mniejszościowych...

Przecież żyd w Anglii, jest Anglikiem, w Francji — Francuzem, w Rosji — bolszewikiem...

My wiemy, że dla świata są żydzi — Angliki, Polacy, Niemcy, Francuzi... wszyscy obcy.

Nowy transport do Palestyny.

W tych dniach odeszły ze Lwowa na Constantę pociąg z transportem emigrantów do Palestyny.

Przykładne ukaranie żyda w Łodzi

Jermel Lewin w Łodzi został uznany za zdolnego do służby wojskowej, ale jak zwykły żyd „obywatel”...

Emercy!

Urzędnicy dotknięci tem do żywego oskarżyli bezczelnego żyda, który przez sądy szarych został na pół roku więziony...

Rabka-Zaryte

Wzrost jest przykładem ukaraniem tego „obywatela”, który tak „służny” of cywilnie, że pragnie nie spełnić nawet obowiązku o powszechnym powołaniu do szeregów wojskowych.

Przez prasę żydowską

„Obrońcy” mas ludu...

Żydzi lubią grać rolę trybunów ludu. to jest także pięknie, takie wnioski Dłatego często do tej roli powracają.

W chwili gdy zebrał się Sejm, by nadać nam poprawę gospodarczą, żydowskie pismo „Bolskajtung” nagle spoczął, że między Sejmem, a masami ludu nie ma nic, wspólnego.

My byśmy woleli, by Sejm poruszył kwestię żydowską. Może te masy ludu, które broną żydowskie pismo...

Pałkarze czy... obrońcy porządku.

W ugrodzie w Knie Izraela „woda” Żabotyński wyduł do swych wychowanków...

„Musicie obchodzić z pamięcią o wszystkich porachunkach w przeszłości...”

Widocznie w pojęciu żydowskim pałkarz jest... obrońcą porządku.

„Obrońcy” mas ludu...

wielu kancelaryj rządowych w kraju. Jest on może, jak wiele innych kancelaryj niezbędna częścią składową panującego aparatu państwa...

Może nie trzeba żydowskich trybunów — a masy ludu czekają tylko na to, by ci niepoważni obrońcy odeszli.

Pałkarze i pomimo wszystko, Obecnie opinia ta przyjęta została przez wszystkie kierunki ruchu sjonistycznego...

Widocznie w pojęciu żydowskim pałkarz jest... obrońcą porządku.

przed operacją. Policja aresztowała mordcę i jego żonę. Jak krąży pogłosk FINDER od dawna czuł nienawiść do Krakowskiego i szukał okazji do bójki...

3 lata więzienia za komunizm.

Z Łodzi doniesia (civ.) — Przed tutejszym Sądem Olegowym stanął H. Goldman oskarżony o działalność komunistyczną.

Zyd, misionarzem na Pomorzu.

W powiecie toruńskim, we wsi Luchiz osiedli się żyd (podobno przeczcz) Chaim Stiel z Nowego Sącza...

W tym celu urządzą do zebrania, na które — jak się okazało — ma zaproszenie!

Widocznie w pojęciu żydowskim pałkarz jest... obrońcą porządku.

Przemycalią broń do Palestyny.

W Haifie aresztowano żyda, który przyjeżdżając do Palestyny przywiózł z sobą oryginalny bagaż...

Przeprowadzona rewizja ujawniła 5-krotną skrywkę zawierającą 73 pistolety i amunicję...

Nowy skandal finansowy we Francji.

O wykryciu afery finansowej donosi prasa francuska. Oto finansista Charles Levy (ciężkawo brzmiący nazwisko)...

Na tych Francji cały jednak psychika Stawskich, Lęwych i t. p.

Podwójna moralność

Ponieważ „rewelacje” o ndęży żydów Polsce na posiedzeniu „Board of Deputies” w Anglii okazały się mocno przesadzone...

Oto świadek p. Lasky'ego o strasznej ndęży w Polsce poddał ostrej krytyce (!!!) H. A. Goodman.

Jak widzący żydzi przeprowadzają sprytą grę, w której jedni próbują broń interesu Polski, a druzdy dalej ją atakują.

Ta podwójna moralność ma swoje cele: walczyć jednak należy, by odpowie-

Podwójna moralność

dnie czynniki nie zorientowały się, że robota żydowska jest szkodliwa.

Żydzi oskarżenia przeciw Polsce potrzymują dalej. Oto na nowem zebraniu żyd. gmin w Londynie żyd Stein poparł twierdzenie Lasky'ego i stwierdził, że nawet to, że rząd polski nie jest fak wręgo usposobiony...

Robota żydowska jest — jak widziemy — zawsze wroga Polsce!

Krwawa eksmisja w Katowicach.

Katowice. (—) Podczas eknamii mieszkaniowej Niechoma Findera ujętożnił się w Katowicach krwawy dramat!

Emercy!

Wystawę HELMISKĄ w Warszawie otwarł p. Prezydent R. P. ARSZYSTOWY w ZWIĄZKU z aferą Rembergowej bar. Noleken opuścił wpiętnie zwolniony za kausją.

polca pokoje ogrzane z całym utrzymaniem obsługą, górskie, powietrze, piękne położenie po bajecznie niskich cenach.

Checsz ujarzmic teściową kup je „Antonetki”

Tak wroga odwiecznego łagodzą zięciowie

A że smak tych pierników uczysza ją wetki

Checsz ujarzmic teściową kup je „Antonetki”

Kraków, Stawkowska 20

W KRAJU

WYSTAWĘ HELMISKĄ w Warszawie otwarł p. Prezydent R. P. ARSZYSTOWY w ZWIĄZKU z aferą Rembergowej bar.

OTWARCIE PIERSZEGO katolickiego szpitala dokonał w Łodzi ks. biskup Tomczak.

# MALARZ sztyldów

napisów i świetlnych sztyldów, złocone sztyldów szklanych liter pstrykanych metalowymi i z drzewa na fasadach. Podajemy plany na sztyldy do zatwierdzenia władzy, lakierowane tablic szklonych.

## Miecz. TYLKO

Kraków, ul. Zwierzyniecka 34.  
Tel. 168-88.                      Tel. 168-88

**NA TERENIE ZAGŁĘBIA** dyrektorzy kopalni samowolnie obniżyli płace górników do 30 — 60 proc. Przeciw temu górnicy zaproszeli nas pismem, wnosząc skargę do Min. Op. Społecz.

**PODZĄS PRACY** na stacji w Toruniu zginał tragicznie inżyniera pod kołami wagonu szluzarskiego Konstanty Jezerski.

**ŚMIĘCZ POD KOLAMI** tramwaju poniósł w Toruniu 5 letni chłopczyk, który uśwolił przebiegnąć szynny tuż przed nadjeżdżającym tramwajem.

**SAMOBÓJSTWA ŚMIĘCZ** w Kanale Bydgoskim poniósł 68. letni starszelek G. Rodewald.

**NIEZNAJNI SPRAWCY** robali w Śta rogrodzie osno wstawo jubileja Hiasiego i skradli biżuterję wartości około 10 tys. zł.

**SEMINARIUM NAUCZYCIELSKIE** posiadała czterech prefektów wyznaczonych do nauki religii.

**MAJOR DURSKI** zastrzelił w Brześciu w Belgien por. Iwanowskiego. Niem zabrano była zarodek.

**PROF. GIMNAZJUM** w Tarnobrzegu Lorber popelnil samobójstwo wystrzelony z rewolwera.

**MIEDZY PŁOCIEM**, a Oazierowem handcyerzy napali na pociąg i zrabowali 38 tysięcy zł.

**NA WISŁOCIE ZATONIAŁ** łódź z 5 osobami, z 2 których 3 poniosły śmierć w nurtach rzeki.

**ZA SPRZENIEWIĘZENIE** 40 tys. zł. z żydówkami banku „Ika” w Samborze, zostali aresztowani Abraham Karp i Cypra Starokowa. Swaci okrądzają swolch.

## NA ŚWIECIE

**POLSKIE APARATY R.W.D.** 8 będą wyrabiane w Jugosławii.

**POŚLEM POLSKIM W AUSTRII** został mianowany dotychczasowy chargé d' affaires p. Gawronski Jan.

**RZĄD „JEDNOŚCI NARODOWEJ”** we Francji podał się do dymisji nasłuch opozycji; ministrów radykalnych. Nowy rząd stworzył mł. Plandin.

**NA LINII CALAIS - BRUKSELA** wykrośli się pociąg pasażerski. W Kala strafił zginął kierownik pociągu i został rannych 3 osoby.

**W ZAGŁĘBIU SAARY** rozpoczęła walka agrarna.

**JUGOSŁAWIA WYDAŁA** wszystkich obywateli węgierskich. Gdyby tak Polakom robla to z „obywatelami” żydowskimi...

**OSTATNIE POSIEDZENIE** Kortezów (parlament hiszpański) odbyło się pod osłoną wojska.

**W FILII BANKU OVIEDO** (Hiszpanja) w czasie ostatnich rozruchów komunistycznych nieznan sprawcy skradli 15 ml. pesetów.

**POMIĘDY LITWINOWEM** a radą komisarzy ludowych przyszedł, do nieporozumień. Prasa litewska twierdzi, że Litwinowi ustąpił ze stanowiska komisarza praw sąg, gdyż rada komisyj jest niezadowolona z jego polityki sąg.

**WIELKA PARADE** wojskowa urządziłi nar.-sacj. w Chicago, których przywódca dr. Schunch potępił w wielkiej moście żydów.

**15 OSÓB ZOSTAŁO ZABITYCH** w czasie walki wyborczej w Pensylwanji (Ameryka).

**W WYBORACH** upelnających w Ameryce zwycięstwo uzyskali demokraci, zwyciężyli Roosevelt.

**W STANIE INDIANA** (Ameryka) przy buch bunt więźniów. Policja przy użemierzeniu buntu zabila jednego więźnia i kilku zranila.

# Wobec ideał pokoju, wolności i pracy.

## Obrazy Konferencji antyżydowskiej w Bellinzona.

I. PRZYGOTOWANIA.

Bellinzona. (—) Powoławsy kongres światowy w Bellinzona odbył się miał w tym czasie, kiedy kongres w Norymberdze — chodząco o to, który z tych kongresów ustąpił miało miejsce drugie. Uczestnicy kongresu niemieckiego „Welt — Dienst” po naradzie w Trarville, ustąpili, ponieważ ich kongres miał się o wiele wcześniej odbyć. Bure „do porozumienia się narodów” nie mogło jednak na czas zawiadomić zamorskich delegatów o powziętej decyzji.

W Trarville przystąpiono do zorganizowania wspólnego kongresu. Postanowiono uczestników kongresu zebrać nie w jednej, ale kilku miejscowościach, aby szła informacyjnie utrudniać o sobie wzajemnie uczestników.

- 1) Komisja organizacyjna, która miała się zająć szła informacyjnie i obserwowano znajdujących się w danym kraju żydów.
- 2) Komisja do opracowania pytań:

Kultura polszewska, handel żywym towarem i zagadnienie mordów rytualnych.

3) Komisja do opracowania zagadnień walutowych.

4) T. zw. Komisja pokoju, która miała się zająć odpowiedzialnością żydów za ostatnią wojnę walutową; zbadat udział i wpływ żydów na wojnę światową i śmierć wielu młodych osobistości; odepnąć żydowską szradę stanu.

Wniosek o zbadanie wpływu żydów na komunizm, socjalizm, parlamentarizm, liberalizm i wolnomularstwo nie został przyjęty, gdyż w przygotowaniach nie chodziło o zbadanie zagadnienia żydowskiego, lecz o przygotowanie odpowiednich zabiegów do ich rozwiązania.

Aby żydowskiemu kohałowi utrudnić badanie, postanowiono nie zaprosić ze wszystkich krajów najwybitniejszych znawców zagadnienia żydowskiego, gdyż ich wyjazd możnaby b. łatwo zauważyć. Następnie z-staly omówione

osłazę ostrożności co do paszportów, jakoteż i o nowym sposobie decydowania wiadomości bez poczty t. zw. „milką drogą”.

Diuzszą dyskusję wywołał fakt uczestniczenia delegatów niemieckich. Pamięwaz żydzi ustąpią każde pociągownie przeciwdziałanie przedstawia „jako dzieło propagandy hitlerowskiej, delegaci niemieccy — aby usunąć motywy polityczne — zgodzili się udziału niebrać. W ten sposób wykazano, że prad antyżydowski poruszył opinie publiczną w wielu krajach, co nie jest propagandą niemiecką. W zamian za to zaproszono, niemieckich dziennikarzy po jednym do każdej komisji.

Sta wiołosek delegata węgierskiego, uczestnika kongresu w Budapeszcie w 1925, postanowiono zachować jaknajdziej idące ostrożności, by żydowskiemu szluzie prasowej utrudnić zebranie informacyj. (c. d. n.)

# Osiedź się! buduj sobie lepszą przyszłość!

W dniu 31 października br. cały świat cywilizowany, a z nim i Polska cała obchodzila Dzień Oszczędności. W dniu tym Prezes P. K. O. Dr. Henryk Gruber, będący równocześnie Prezesem Centralnego Komitetu Oszczędnościowego Rzplitej Polskiej, wygłosił przez radjo niezmiernie ciekawe przemówienie, mówił wice:

Gdy naukę, którą daje nam obecna sytuacja gospodarstwa porównamy z poglądami naszymi w roku 1926, kiedy to po raz pierwszy obchodziliśmy w Polsce Dzień Oszczędności szczytnym, że mietyli zmienili się warunki życia, zmieniłi się przedewszystkiem my sami. O ileż trzeźwiej patrzamy na świat, o ileż mniej dajemy się porwać złudnej fantazji, obierającej nam to, czemu musi się kierować człowiek chodzący po ziemi, a co się nazywa „nastawieniem na rzeczywistość”!

Przestalo nas już interesować pytanie, w którym kraju należy szukać źródła kryzysu, godzimy się z faktem, że warunki życia nie wróca do dawnej świetności, zwłaszcza tam, gdzie światłość ta była pozorna.

Współczesne pokolenie domaga się sprawiedliwego podziału dóbr, ale też żąda dla ich uzyskania równomiernego wysiłku od wszystkich.

Ustalenie podstaw maturalnych dla jednostki i rodziny — oto jest program społeczeństw myślących ekonomicznie.

Skoro zawody wzrosni — trzeba wrócić do twardej, lecz niewątpliwiej prawdy, że

**każdy sam sobie musi budować przyszłość.**

Omnyjemy jeszcze dotąd dotkliwe skutki przejęcia z akmojęj czasu wojny w okresie, który nam dawał złudzenie, iż papierowe reformy zdziałają to, czego nie zdziałał rok pokoleń. Za jednym zamachem nie da się oszczędić wszystkim wszystkim. Sławiając zamki na lodzie, zaniedbano w natwój niewiadomości tej elementarnej zasady, że aby dom postawić **TEZERA ZBUDOWAĆ WPIERW FUNDAMENTY**, aby zbierać plony trzeba wpiern uprawić i zasiać ziemię.

Przedstawiamy tu przemyśle nie tylko państwa nowe, ale i państwa najzastaniejsze w ówroki i trudge gospodarstwa. Dziś placą one za to nie tylko ucheromieniami fabryk, wytwarzających dawniej towary na wielkie rynki

zbytu, lecz nawet przeciętny obywatel musi zmieniać budżet, bo przeżył, jak źle się obchylży to swemu młodościwca.

Kto silniejszy, ten łatwiej przetrzyma, a ten jest silniejszy, kto przetrzymasz dłużej dookoła pełniejszych błędów, wzięli się DO WALKI Z TRUDNOŚCIAMI.

Odnosi się to zwłaszcza do narodów, które zbudowały swą państwowość na gruzach dawnych zborów. Jednym ze sposobów walki z trudnościami jest rozwiązanie wyżej nadmierne uzależnienia państwa od gospodarci sąsiadów i stworzenie modelu własnych metod gospodarowania. Wyrazem tych dążeń jest program

## Samowystarczalności

który, acz z wielu stron krytykowany, jest — pomiedk warunkiem samobójności organizm państwowego, a również środkiem zapobiegawczym przeciw wyjątkowym potrzebom, szukającym zaspokolenia poza granicami państwa.

Samowystarczalność ma na celu przedewszystkiem związanie produkcji własnej z potrzebami własnego narodu. Czy potrzeby narodu są większe czy mniejsze,

niech zaspakajają je fabryki własne niech obslugują je własny robotnik i własny kupiec.

Z dotychczasowych doświadczeń wiemy, że dzięki programowi samowystarczalności wiele z tych potrzeb, które były zaspakajane produktami pochodzącymi z zagranicy, zaspakajanych jest towarami własnej produkcji. Z tego powodu

**bezrobocie jest mniejsze, a także zmniejsza się zadłużenie nasze zagranicą.**

Metoda samowystarczalności, przeprowadzona konsekwentnie, może zapewne grozić pewnem szczerzeniem starym instytucjom gospodarym, które pracowały na eksport, a nie potrafiły przestawić się na rynek wewnętrzy. Z faktu, że produkcja państw młodych potrzebuje poprawy, a przeto do czasu rytmu światowego; pozostać języczna, wymiarkasny dówd, że na metody samowystarczalności pewne narody tracą. Suka się wiele wszelkich możliwych sposobów, aby zmienić zaradcz. Jednym z takich sposobów jest tylerok wysuwany projekt **Światowego porożumienia gospo-**

darczego o. Myśl to w zasadzie zdrowa i szlachetna. Piękny byłoby widok, gdyby delegaci państw zabyli do wspólnego stołu i podzielili się chętno miłości i zgody.

Ale nazywaliśmy się **TRZEZWOŚCI**. Niezależnie od przyjęcia takiego porozumienia, speldy na ničem, gdyż zawsze ktoś na kimś chciał zarobić, a często ma przesłankami międzynarodowej wymiany — kryły się cele, daleko wychodzące poza ramy stosunków ekonomicznych i godzące w interesy polityczne narodów. Powiedmy więc sobie, że moliżli w zasadzie gospodarzy związki światowej, paraliżowany jest naradzie przez interesy indywidualne, wychodzące poza interesy ogólne.

Gdy w przyszłości przeszkała to będzie usunięta, otworzy się niechybnie nowa era dla gospodarci światowej, a z nią nowe pole do działalności kapitalistów gromadzących przez narody — kapitalistów, które w swej masie noszą nam zniszczenie.

Finanse stanowią doniedawna tło, na którym rozgrywała się najostojniejsza faza kryzysu.

Od nich zaczęło się t. zw. zalananie zaufania; dziś one władnie mogą zaufanie do odbudować. Skoro bowiem kontrola publiczna coraz wnikliwiej sięga w gospodarke organizmów dysponujących kapitalism zaciemni — finanse przechodzą do swej właściwej roli — stają się środkiem do związania i dalszego rozwoju gospodarczych państwa. Nie dyktują — lecz zaslania, nie wzostreją — lecz harmonizują.

Gdy dziedniawa życie gospodarstwa stalo siepo na usługach kapitalu, dziś najoczywistszym warunkiem zdrowej polityki gospodarczej jest

**racjonalne używanie kapitalu.**

Dzięki temu obryznie środki finansowe po wielu smutnych doświadczeniach, zespolone w potężną całość, idą przedewszystkiem na cele urzadnione z interesami dobra publicznego.

Finanse przesyły w swój konstruktywisty okres i w ostatnich dwóch latach obferujemy ich czerodzenie. Instytucje finansowe więcej niż kiedykolwiek rozumieją, że najwyższym obowiązkiem powiernika jest

**przezorno używanie powolnionych kapitalu,** pełne ich bezpieczeństwo i tworzący wpływ na gospodarkę kraju. Tylko w takich warunkach można krzewić oszczędnosc.

Jeszcze kilka lat temu towarzyszo



społeczeństwu, co to jest ta oszczędność, dzięki oszczędności jest podstawową cnotą każdego gospodarza myślącego obywatela. Dzieki niej narastają systematycznie pliki kapitału i przy tej pomocy możemy skłaniać się przedmiotowo do tradycjonalistów ostatnich lat. Zbrojni w doświadczenie stwarzamy w Polsce okres nowych pojęć gospodarczych, odbudowujemy polską kapitalizację.

Z roku na rok stan oszczędności wystrępa. Suma wkładów w instytucjach finansowych polskich, która w roku ubiegłym wynosiła 2,996 milj. zł. wynosi dziś 2,870 milj. zł., czyli o 275 milj. więcej niż w roku ubiegłym. Kapitały te używane są na tworzenie

## najdonioślejszych dzieł narodowych,

wśród których produkcje Gdynia. Drogi i mosty, szkoły i budownictwo mieszkalne, regulacja rzek, meljoracje rolne, kredyty rolne i przemysłowy — to tylko kilka przykładów ujęcia kapitałów oszczędnościowych na cele dobra publicznego. Widzimy z tego, jakie znaczenia ka pitały te mają dla naszego życia państwowego

Dzięki Oszczędności jest sposobnością dla oceny zaradności społeczeństwa polskiego. Jest on dniem, w którym z dumą możemy mówić o godności i

## świadomości gospodarczej polskich obywateli.

Zaufanie jakie ogół żywi do instytucji oszczędnościowych, powiększając im swe imię, opiera się przede wszystkim na zaufaniu do objętych w nich warunków, w których znajduje się kraj. Świadczą o tym warunki ekonomiczne i dające pewność jutra — ostrożna polityka finansowa, zapewniająca stałość waluty, dająca ochronę zarówno ucieczkom dłużników, jak i godziwym wierzycielom oto warunki, na których rozwijają się mienie i rozwija się zaufanie.

Polskie klasy oszczędności mają pełną świadomość, iż żyją społeczeństwem i nie chcą im swe kapitały, to makroekonomi moralnym dla wszystkich, którzy kapitałami temi zarządzają jest ostrożność i skrupulatność w administrowaniu niemi. W takiej atmosferze uida się nam niechcący utrwać w umysłach społeczeństwa przekonanie, iż posiadanie kapitału osiągnięto w własnej pracy, powinno być celem każdego obywatela Rzeczypospolitej.

## Szary człowiek. W świecie.

Twierdzenie powyższe nie jest odosobnione. Z każdym dnem będzie ono rola, będzie nabierało siły przekonywującej. Istnieje jednak poważna obawa, że przekonanie może przejść za późno. Brak jakiejkolwiek pracy po myśli nawiądywał potwierdza nasuwająca się wątpliwość.

Są wprawdzie czynione pewne próby w kierunku przebudowy ustroju, lecz wyjątkowo na bezmyślny i bezwzględny. Do najdonioślejszych prób należy zaliczyć akcję prezydenta Roosevelta w Ameryce i Hitlera w Niemczech. Pierwszy wprowadza reformę społeczną, drugi narodowocwicową. Poczynania jednego i drugiego są niezmiernie doniosłe. Są to tytaniczne wysiłki, które jednak, narazie ograniczają się do pracy za pewnych odnośców. Tym sprawa zdykowała, tu — socjalna — stoi otwarta i czeka...

Nie lepiej przedstawia się sprawa gospodarstwa i polityczna w Rosji Sowieckiej i faszystowskich Włoszech. Kwestja bezrobocia nie istnieje u nich, ale niedziła i wyzysk istnieją nadal. Zmieniają się tam tylko formy zbrodni. Nie jest to szalka ani dobrodziejstwem za trudność wszystkich. Każdy, najczarniejszy tryb życia, może być dozwolony. Nie ma niebezpieczeństwa, by wiele marnym wystarczy być podłym. Nie o to pytanie chodzi czy każdy obywatel ma prawo, lecz także o to czy ten co przeuje ma za swój wysiłek należąca zapłata. Okazuje się, że wszelkie reformy dokonywane pod dyktando żydotwa, lub choćby z uwzględnieniem ich obecności nie

# Komunizm i żydzi.

## Wywiad z człowiekiem, który przeszedł przez piekło bolszewickie.

Na całym świecie znana jest powszechnie rzecza, że przewidywano wszystkich krwawych przewrótów komunistycznych, naszej dobie, byli żydzi. Jawno nie lubiły hieroidalną skoką do czasu, rzeczą nam jest przynajmniej podobać się uwolnić jako czyn chwalebny. Tak żydzi dumali są z tego, że tu i tam udalo im się dokonać zniszczenia. Dla ich sprawy ginęły przecież setki tysięcy biednych arcyżydów; krew i zgliszczce, jęki i rozpacz dopełniały splendoru zwycięstwa. Arcyżycki morduje arcyżydka, grabi i niszczy jego imię, żyd wychodzi cało. W Polsce żydów nie tu (w państwie których poległ 99 proc. jest pochodzenia żydowskiego) na szeroką skalę dokonać bratobójczych rzezi, lecz myśli się ten kto sądzi, że pilscy komunści, ścisłej okrelając, żydzi wrzekli się swych potwornych zamiarów.

Wystarczy przypomnieć sobie wyrok sądu warszawskiego, moca którego skazano i zesłano na zesłanie komunistę, w tym na kilkunastomiesięczne więzienie student uniwersytetu żyd. syn młodziar, posła i członka polskiego ugrupowania politycznego, żyda Wiklickiego, żeby nabrać przekonania, że nie tylko proletariatus żyd walczy o wprowadzenie w Polsce ustroju komunistycznego, ale wszyscy żydzi wazem. Cak żydotwo — bogactw i chałmużnicy wznajają jedną religiję społeczną, którą my, jakże niechętnie nazywamy ideą wolności i równości.

Jak ta wolność i równość żydotwo-komunistyczna wygląda w praktyce pozwoimy sobie przytoczyć naszą rozmowę z p. St. B. z Sosnowca, reemigrantem z Rosji Sowieckiej, gorłimem i zawodu, który przez ostatnich 10 lat przeżywał w Rosji.

— Wpę to prawda, że pan był 10 lat w Rosji w ostatnich dniach powroci do domu?

— Zaprawdę milczę, pokazując zaawidzenia urzędowe.

— Jakże się panu powiodło w Rosji? — Niechże mi się o tem mówić, poiem tylko, że w polskich arszyszach, gdzie po przejściu granicy śledziliśmy przez sześć miesięcy za uchybie nie aż do służby wojakowej, powiodło mi się znacznie lepiej niż w Rosji na wplność od-

powiada nasz gość.

Z dalszej rozmowy dowiadujemy się szczegółów dotyczących życia i stosunków panujących w Rosji. Odpowiedzi jego są zwężone, lecz wymowne. Znaczący emigrant widział nie jedno, nie jeden przebiegi sądów, zanim wyrobił sobie należyte zdanie o dzisiejszych stosunkach w Sowiechach. W głosie jego czuć żal i ichy, jeszcze nie skłorodynowany gniew do tych co zamiast obiecanej wolności i równości dali mu życie nędzy i poniewierki. Mówi o tem, że za to, iż upomniał się będąc delegatem żądaj robotniczej i podwyższenie poręgi żywności, wydziesiątych robotników został podstępnie oskarżony i sądzony za złobne pobudzenie na 6 lat żydzi, w tem trzy lata robot przemysłowych.

— Jak to roboty — smętnie wzdycha nam rozmówca — dośledzić, że mało kto wtrwaja trzy lata. Zapytany kto go sądził odpowiada za podmiotenem.

— Ktożby — „Czeka”, składający się z trzech członków dwu żydotw i jednego czulnaka „Czeka” jeszcze ardy byłaby wszechwładna, od jej wyroku nie

było apellacji. Teraz podobno nastąpiła zmiana, ale bardzo wątpliw czy to coś polepszyć dle robotnika żydzi w Rosji nadają ton, żydzi rządzą, żydzi objęli wszystkie urzędy i kooperatywy, żydzi w Rosji rządziłi obywateli, dajemy im żydzi to pewnością byłoby lepiej w Rosji.

— I robotnicy Rosjanie godzą się z tem — pada pytanie?

— Muzaj! Tam nikt nie może się sprzeciwić. Czasem tylko z ust konających pada przekleństwo pod adresem chemizyścieli; bo nawet to nieuchodzi bezkarnie. Za przewrzenie zmarłego robotnika, kolegowi wygozi się na roboty do oborów karmych.

Jeszcze jedno, ostatnie pytanie. Czy na robotach przymuszonych albo zezblani spotkali pan także żydotw?

— Nie — pada krótko ale jakże wymowne słowiadzenie.

Na tam kończymy rozmowę i wracamy do przemianych zajęć umocioni w tem przekonaniu, że żydotw propagując komunizm wolał nie myśla o polepszeniu smutnej doli robot przemysłowych, lecz konsekwentnie dąży do zdobycia władzy.

J. K.



**NAJSOLIDNIEJSZE  
NAJMODNIEJSZE  
I NAJTANSZE**

tylko w firmie **Antonia Trąbki Syn**  
Kraków, ul. Szewska 12.

Bezpośredni import futer, — Największy wybór. — Tel. 134-64

rozwiązują całkowicie zagadnienia Szarego Człowieka. Tem samym więc nie mogą być dobrodziejstwem trwałem ostatecznem. Z kart historii widąc wyraźnie, że psychika przedpełnego żyda jest daleką od pierwiastków boskich żyd w dziełach świata odegrał smutną rolę spełnioną dla którego plemienia jest wszystkim bogiem, religiją, świętością. Jeżeli posiadamy niezbitę dowody, że żydzi finansował przewrót bolszewicki w Rosji, to bez kwestji nie powodowali się względem humanitarnymi, lecz nadzieją zarobku. Myśli się ten, kto sądzi, że na tej imprezie stracił. Zarubił po prostu. W sfalesach międzynarodowych banków znalazło się wszystko prawie złoto i kruszec kasidę. Żydotw. Przywołaj bolszewicy, w 85 proc. żydotw, wśród strumieni krawi — setek tysięcy twardów, roznieścących cieką historii jęków i skarg narodu, rabowali wszystko co przedstawiało jakąkolwiek wartość wymienną i wywoziły zagranicę. Zdobyczy decydujący wpływ na kraj rewolucji komunistycznej przekształcił się na narzędzie walki o władzę i pieniądź świata arcyżyckiego. Tysiące żydotw we wszystkich kontynentach świata znalazło utrzymanie kosztem i krwawicą rosyjskiego świata pracy. Falangi płatnych agitatorów komunistycznych rekrutują się w 99 proc. z pośród żydotwa.

Revolucja bolszewicka była dyktando złota i władzę społeczeństwu dyktando proletariatu, nie dała jednakże wolności i sprawiedliwości społecznej, o której nie widzi walczący o nią proletariatus. Nawet przy uwzględnieniu tego, że obywateli rosyjskich ma pracę i kawał czarnego chleba, rządową gazetę, kino i radio, trudno go uznać za człowieka zadolowanego. Nie żyje przecież szarym chlebem. Mały swoje świętości i potrzeby, które w odpowie-

dni sposób osładzają nam szaryznę życia. System bolszewicki zbudowano na wzór koszar z niezliczoną ilością małych kaszar. Kto zna koszary ten wie dotrzcze czego tam brakuje.

Revolucja faszystowska jest antytezą rewolucji bolszewickiej. Przewrót bolszewicki nie może być porównany z przewrótom dokonanym w Rosji. Faszysta nie płałw się we krwi, nie rabował, nie gwałcił a dał równość, nie sam społeczeństwu, o komunista. We Włoszech pracują wszyscy, wszyscy mają chleb choć kraj bezpoprównania uboższy od Rosji. Ograniczono wolność przerwani, zmuszono do milczenia to prawda — ale nie wydatno społeczeństwu jego świętości, nie zdeptano tradycję i prawd historycznych.

Krytyczne wyodrębnienie na korzyść faszystów nieuprzedzenia do wyznania ostatecznego wniosku, że faszyzm odpowiada całkowicie duchowi czasu. Prawda natomiast jest, że faszyzm jest tak samo daleki od właściwej drogi do Państwa przyszłości, jak każdy inny system polityczny naszej doby. Nadtem czuwajmy, zabierzmy. Wsłany przeciw — Musolini! doskonały rewolucji dziełko poparcia wielkiej wolności, kapitalizmu, który niedaleko odbiegając swoim sposobem myślenia od logiki rasy żydowskiej Międzynarodowy kapitałista arcyżycki nie wiele albo zgola wogóle nie różni się od żyda przy ściąganiu zysków. Ostatecznie wśród bankierów Mussoliniego nie brakowało żydotw.

Tem też tłumaczy się fakt, że faszysty jako mrok sawokroś nacjonalistycznym, uetyliki tolerował żydotw, ale co ważniejsze świadomości ich popierał. Żydotw wpełnił się na najwyższe szczeble hierarchji społecznej pod boidem Mussoliniego. Reasumując to, co dotąd podkreśli-

liśny nabieramy przekonania: system żydotwo — wielokapitałistyczny dusząc się obrzydliwie swym własnym własnym tuszczem żyje jeszcze ciagle w całej rozciągłości. Nie dajcie atoli jego panowaniu. Społeczeństwa czasu wyraźnie dzielą się na dwa wrógie obozy. Do jednego należą ci wszyscy, którzy uważają sobie za najświętsze prawo żądać od nich da siebie wyłączenie, w drugim gromadzi się potężny rezerwow żydotw, który wolają mocnym głosem: Dośyć! dośyć krzywdy i wyzysku! Żądamy sprawiedliwości społecznej!

Zobaczymy teraz, jak to w ogólnie światowej sytuacji społeczno — gospodarczej przedstawia się sprawa u nas, i co o niej sądzi Szary Człowiek.

W P O L S K E.

W zestawieniu z innymi krajami, Polska ma najmniej podatną grunt dla szybkiego rozwoju kryzysu. Szasudnicze bierze, kryzysu faktycznie u nas być nie powinno. Materia ziemna dostarcza nam pod dostatkiem środków do sikromego życia. Bez jedwabiu i daktyli rósł i rozmadzał się lud polski przez setki lat, więc i dziś żyć będzie, gdyż obce mu są podnie delikatny. W prostej i szerszej naszej naturze nie znajdziemy tęsknot wygrodzonych. Czarny chleb najlepiej smakuje, poodyć więc mamy drogi opłaczym wysiłkiem zmieniać swe przyzwyczajenie. Zresztą sądy nasze, uprawa roli, chodowa owiec oraz rozwój krajowego gódnictwa mogą nam dostarczyć nie-zbędnych artykułów do naturalnego, odpowiedzającego naszym potrzebom kulturowym, rozrywki. Również francuskie futury, amerykańskie lub włoskie linuzyny, nam do szczęścia nie są potrzebne. Lukusów używa w Polsce z małymi wyjątkami tylko obcy przybłuda. Nie brak nam także ludzi zdolnych i świątynych. (c. d. n.)

**Kto osłabia rozparzliwa walkę polskiej nędzy z zagranicznym i żydowskim bogaczem, ten jest głupi ub sprzedajny, śmiślny lub marny. To nie Polak! to jakiś duchowy kalka. Jeszcze, dzisiaj mówiący po polsku, a jutro — gotowy palić żydom w piecach w dniu szabesowe... Opowiadanie że niby „żyd też płaci podatki” że „żyd też cobywał” — dawno już jest bezwartościowym frazesem, który raz na zawsze wykreślił tak mówiącego „Polaka” z kręgu prawych obywateli polskich.**

# WIADOMOŚCI

## ZE ŚLĄSKA

## Z ZAGŁĘBIA DĄBR.

### Wielki przemysł.

W tej dziedzinie Polski na pierwszy plan wybija się gospodarka wielkopłastalniczych kółłosów przemysłowych. Jeżeli tu pracują normalnie, ma zarobek i robotnik i kupiec i inteligent. Związanie tych kółłosów z gospodarstwem Polski i wyparcie z nich obcych i wrogich polskomu narodowi wpływów decyduje na Śląsku o wszystkim. Doświadczenie o wszystkim. Niektóre posunięcia rządowe ostatnich czasów prowadzą do społecznia śląskiego wielkiego przemysłu. Ale są to posunięcia potowiczące a więc niedostateczne. Z okazji zjazdu Związku Związków Zawodowych przemawiał mial p. wojewoda Dr. Grażyński. Oczekiwano doniołych zapowiedzi właśnie w stosunku do wielkiego przemysłu. Niestety przemówienie p. wojewody zostało odwołane. Widocznie stanowisko rządu dotąd nie jest skryształowane i ustalone. Wielka to szkoda, bo czas nagli. Polska niema chwili do straconia.

### Mieszczanstwo.

Jest to warstwa na Śląsku najbardziej zdrcwa i żywotna. Ona reprezentuje polski drobny kapitał, którego organizacje i znaczenie jest jednym z głównych zadań naszego pisma.

Mieszczanstwo śląskie widzi zastra-

szający wzrost żydostwa, widzi zalew tych „obywateli” w handlu, w przemyśle we własniciach nieruchomości, nawet w urzędach. Dość jest przeżyć się po kawiar ślaskich wiołkach, odrzucić widzi się, kto na Śląsku ma plecie na przyjemność. Ale tamę temu można położyć, byle nazem było wypędzić falszyszych pierokrók.

### Bezrobocie na G. Stasku

Według danych Obwodowego Fun. Bezrobocia cyfra bezrobotnych, zarejestrowanych, sięga około 100.000 osób. A nie rejestrowanych... Do liczb bezrobotnych przychylają jeszcze pracownicy sezonowi, którzy są zatrudnieni pri robotach przywrotnych i samorządowych, oraz reemigranci robotnicy z Francji, którzy wyrzuceni przez Francuzów wraazją wraz z rodzinami w rodzinne strony.

### Przeciw zamachowi na spoczynki niedzielni

Stowarzyszenie Polskich Kupców Zagłębia Dąbrowskiego i Śląska oraz pokonne organizacje kupieckie chrześcijańskie złożyły energiczny protest przeciwko usileniu przyradow żydów zwołania na sprzedaż w niedzielę i święta. Szczęśliwie, że w szerszymiarznie szanse postulaty znajdują posuch u mianorodnych czynników.

### U robotników.

Jeżeli nie bezrobocie, to świątobliwi lub praca na 3 dni w tygodniu. Robotnik wraz z rodziną nie może końca z kołosem związać A tu coraz częściej rozchodzi się głuche wieści o przemysłowej myśli o obniżkach płac. Na to jest odpowiedź jedna: ani grosza obniżki! Dopóki cala halastra zagranicznych szmerów i tych krajowych żydowskich kombinatorów zabiera amiatankę z kpałai i hut, nie może być mowy o jakikolwiek obniżkach.

W ostatnich czasach dużo się mówi o „jednostnym froncie” socjalistyczno-komunistycznym. Jakiż niemy szczera broniący pracującego Polaka, nie mamy nie przewleko haczeniu się robotników nawet najbardziej radykalnych prekornai. Ale ostrzegamy naszych rodaków robotników, ażeby nie dali się prowadzić za nos żydowskim bogaczem. Przecież żydzi o tem tylko marzą, ażeby ośłodać polskiego robotnika i polskiego chłopca, jak już ośłodał polski przemysł handlowy, zawody wolne. Widzieliśmy zbawienie „jednolitego frontu”, na którego referatual jakiś żydak, który zapamiętał, że „strasznie „kocham” polskiego robotnika. A ojciec tego żydaiaka napewno jest najczarniejszą duszą lichwiarską i spekulanką.

Z pomiody partji i związków wpływy P.P.S. coraz więcej zanikają, — partja ta ratuje się przez łączenie się z komunistami. Na pozór najbardziej polski jest przorządowy Z.Z.Z., ten związek często prowadzący walkę o piace i t. p. Nikogo to jednak w blad nie wprowadza. Robotnicy doskonale wiedzą, że calę znaczenie Z.Z.Z. zależy od dzisiejszej konjunktury... Polski robotnik na swoją partję czeka...

### Kupiectwo polskie.

Kupei nasi prowadzą ciężką walkę o byt z konkurencją żydowską. Żydzi mają swą solidarność, swymi kapitałami, poparciem żydostwa zagranicznego, a naszety, czasem i poparciem z tej strony, z której go najmniej dla żydostwa był powinno. Pomimo to kupei nasi ale zalamają ręk i prowadzą swoje przedsięwzięcia z mocną wiarą, że potrzebne są one nietylko im, ale i Polsce. Polska przedziwiorowa napewno uniknęłaby wielu tragedji, gdyby miała mocne polskie kupiectwo.

### Własność nieruchomości.

Jedną z przyczyn krytycznego stanu miast Zagłębia jest „pożyteczna Ulenowska”. Rury, zbiorniki, ciek wodne i kanalizacyjne, kosztowały tyle, że nawet teraz, przy spadku dolara, nie mogą być zapłacone. Delegat Piotrkowa Trybunalskiego referując te sprawę na zjeździe miast „Ulenowskich” tak się przyznał: „ciężka sytuacja polskiego miasta, za nad trupem podczas swego przemawiania: śmierć Piotrkowiczanna a p. Kowalskiego (tak się nazywał ów delegat) wywarła wstrząsające wrażenie. Ale Polacy powinni wiedzieć, że nie sztuka umierać: sztuka rozsądnie żyć! Trzeba się wyrwać z niewoli przesądów ekonomicznych. Trzeba patrzeć, jak in-

ne narody żyją. Naprzykład Niemcy, którymi w moście jest obecnie przyjaźń. Nasze gazety coraz częściej ogłaszają z radością, że wyjechało to 500 żydów, to 800 żydów z Polski do Palestyny... A ile pieniędzy wywozili i żydzi z Polski do Palestyny? O tem gazety nie napiszą A „mocy”? A władzom niemiędzy Pakt myśli sobie: a no żydzi mają pieniądze, pieniądze są ich, to sobie wywożą. I wśladwie to jest głupstwem! Niemcy wywozając żydów, nie setkami lecz tysiącami nawet im grzeziwie w tem dopomagają. Ale pieniędzy żydowskich Niemcy nie wywozują z tego kraju. A ostatecznie — oddają żydom ich pieniądze zbiorowe staremu liknowi niefortobrzeźnani okrajkami... Utemy się od Niemców nietylko polityki zagranicznej, ale i miłości do żydów, i miłości do uleńskich lichwiarzy.

### Redukcje w Zagłębiu Dąbr.

Oprócz ciągłych redukcji robotników zatrudnionych w mieście, przemysłu mamy do zmniejszenia zbiorowe redukcje pracowników umysłowych, „Sosnowieckiego Towarzystwa” wypowiedziała o górną 300-stu pracownikom prac. Ubezpieczalni Społeczna wypowiedziała pracę 250 pracownikom. Część wypowiedzianych urzędników zostanie z redukowana.

**JAK TO NAZWAC.** Informują nas, że administracja Gwarncwa „Str. Rzeczni” w Sosnowcu (kapitał zagraniczny) eksmituje swych b. robotników, którzy będą bezrobotnymi nie mając na płacę komornego, z domów fabrycznych i burzy mieszkania bez uzasadnionego powodu. Na miejscu wozobronnych domów róną osty i trawa, Polak pozabawiony pracy przez maszynę spowodowaną z zagranicy, przez zagranicznego kapitalistę, zostaje wyrzucony na bruk...

**ZWOLENIE OBOKRAJOWCÓW.** Zakłady przemysłowe Hulszyńskiego zwołyli ostatnio z pracy trzech pracowników francuskich, którzy przebywali w Polsce na mowe zwołania władz na tymczasowy pobyt. Fakt ten niedopuszczalny z zadowoleniem.

### Od wydawnictwa.

Upżemnie zawiadamiamy P.T. Czytelników i Sympatyków, że z numerem niniejszym pismo nasze ukazywać się będzie regularnie co tydzień w każdy czwartek.

Zamówienia na prenumeratę przyjmują również Urzędy Pocztowe.

Przewstawia, akwizytory i kolporterzy pisma nie posiadają prawa inkaasa.

Wszelkie wpłaty na rachunek wydawnictwa przekazywać należy za pomocą bl rozrachunkowych P. K. O. na Nr. 304.810.

## Ze Związku Drobnych Kupców Chrześcijańskich w Sosnowcu.

Od czasu ostatnich wyborów miejscowego zarządu drobnych kupców w łonie związku zaplanowali chaos i niezadowolenie, które doprowadziły do tego, że na jednym z zebrań, przy obecności piosła R. B. Miedzińskiego, zebrałi wyrazili wotum nieufności zarządowi, a na stopnie wybrałi specjalną komisję celem zwołania walnego zebrańia i przeprowadzenia nowych wyborów. Jednakowóz dotychczasowy zarząd z p. Strój-

nym na czele uchwały powyższą zbagatelizowali i nietylko nadal sprawuje swe czynności, ale nawet wykluczyli ze związku członków wybranych do komisji. Większość członków śledzi z napięciem przebieg zatargu wewnątrz związku o burzające się na lekceważenie ze strony władz związku żywotnych spraw organizacji i zamierza przyłączyć się do Stowarzyszenia Polskich Kupców.

### Grabarze...

— Dostawcą słomy, siana i owsa do Ubezpieczalni Społecznej w Sosnowcu, jest żyd z Pilicy, zaś dostawcą środków optycznych jest żyd Manela z Sosnowca.

— Dostawcami artykułków spożywczych dla Żelaznicy i paszy dla kowli do garnizonu 25 p. na B. stacjonarowego w Bezdnie są w większości żydzi.

Zarząd wzięcia karnego w Bezdnie wszelkich zakupów dokonuje w żydowskich składach.

— Budowę gmachu pocztowego w Sosnowcu powierzono żydowi Gustawowi Weinszheierowi z Bezdnia.

— Nad wyraz smutnym upokarzającym dowodem sżniku uemil naszdowych i patriotycznych są licne fotografie Polek i Polaków, wystawione na

widok publiczny w naszych miastach szczególnie w Zagłębiu i na Śląsku, przez żydowskie zakłady fotograficzne. Obok pojedynczych zdjęć widzi się zbiorowe fotografie dzieci wraających z kościoła z pierwszej komunji w twarzysztwie zamych (!) rodziców i wychowawców, orszaki ślubne, a czasem nawet, może dla umiarkowania, delegacji z wozolenia na świątkę katolickiego. Słowem, w reklamach żydów fotografów znajdziemy w jednym szeregu ostatnie szumowny społeczne obci ogólne szanowanych obywateli Polaków - katolików.

Patrzając na te fotografie wyrwa się z pierzi krzyk oburzenia: Jak wam nie wstyd! Co wścieśle są za Polacy - katoliki, że do miłczyrodowego żyda nieścisła polski grosz, gdy Polak pozostaje bez pracy, gdy Polak głodny.

NAJDOGODNIEJ ZAOPATRYWAC SIĘ W FARB Y I PRZYBORY MALARSKIE w firmie

Franciszka Pietronka

SOSNOWIEC, ul. Prez. Mościckiego L. 15.

PIEC WAPIENNY

Józefa Palusińskiego Sosnowiec, B. Prusa nr. 8, telefon nr. 12-67.

Polca wapno w kawałkach znane ze swej dobroci, wapno lasowane i miał wapienny.

Ceny konkurencyjne. Firma egzystuje od roku 1895